PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2012
    г.Норильск
              № 359
	О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 25.02.2010  № 41

В соответствии с Федеральным законом от 28.07.2012 № 138-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Красноярского края от 19.06.2012 № 291-п «О внесении изменений в Постановления Совета администрации Красноярского края и Правительства Красноярского края о порядке выплаты социального пособия на погребение умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности и порядке возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.02.2010  № 41 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению и порядка организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5 Постановления, по тексту Приложений №№ 6, 7, 8, 9, 10 к Постановлению слова «196 дней» заменить словами «154 дней».
2. Внести в Порядок организации похоронного дела на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В абзаце пятом пункта 3.2 Порядка слова «196 дней» заменить словами «154 дней».
2.2. Пункт 4.5 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Для оказания гарантированного перечня услуг по погребению помимо заявления, указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, предоставляет следующие документы:

а) на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти (в том числе досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости):

- справку о смерти установленной формы, выданную Норильским территориальным отделом агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края;

б) на погребение умерших граждан, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами):

- справку о смерти установленной формы, выданную Норильским территориальным отделом агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края;

в) на погребение ребенка, рожденного мертвым по истечении 154 дней беременности:

- справку Норильского территориального отдела агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края, подтверждающую, что ребенок родился мертвым;

г) на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей:

- справку о смерти установленной формы, выданную Норильским территориальным отделом агентства записи актов гражданского состояния Красноярского края.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, при этом действие пунктов 1.1, 2.1, 2.2 (в части подпункта «в» пункта 4.5 Порядка) настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

	Глава Администрации города Норильска
	А.Б.Ружников